Discipulus: Michi videtur quod tenentes istam opinionem tria probare deberent. Quorum primum est quod papa hereticus non est iure divino papatu privatus. Secundum est quod ecclesia universalis, et etiam concilium generale, habet potestatem papam hereticum deponendi. Tertium est quod nulla congregatio vel persona inferior ecclesia universali et concilio generali potestatem habet papam hereticum deponendi. Si enim ista essent vera, cetera essent plana. De primo autem tractatum est supra, ubi adducte sunt rationes ad probandum quod papa hereticus non est iure divino papatu privatus. Ideo pro secundo, ad probandum scilicet quod ecclesia universalis, et etiam concilium generale, habet potestatem papam hereticum deponendi, aliquas rationes excogita. 15 20

Magister: Ad satisfaciendum petitioni tue oportet dua probare, quorum primum est quod ecclesia universalis habet potestatem deponendi papam hereticum. Secundum est quod concilium generale talem optinet potestatem. Primum autem probatur primo sic. Illa congregatio que potestatem habet super papam de heresi mendaciter diffamatum, multo magis potestatem habet super papam de heresi irretitum. Sed ecclesia universalis habet potestatem, scilicet, inquirendi de papa super crimine heresis diffamato, licet mendaciter, ut probatum est supra in hoc sexto, capitulo undecimo. Ergo, multo magis, universalis ecclesia habet potestatem deponendi papam de heretica pravitate convictum. 25 30

7 eciam] etiam] in An | generale] generalem Bb 8 congregationes] congregatione Bb 10 optinent] optn An 11 iurisdictioni] eciam added We | inferioris] inferiorum Ly 13 ulteriorem] ulteriore An | heretici] heresi Ly 14 opinionem] omitted Bb 16 est] omitted Ly 17 habet] habeat Ly 19 habet] supra added Ly | deponendi] deponendum Ly 21 pro] de Fi We 22 etiam] omitted Ly 23 aliquas] alias Ly 26 papam] omitted Bb An Fi 27 est] omitted Ly 30 de] veraciter Ly | heresi] veraciter added We 31 papa super] de Ly | diffamato] diffamatus An diffamatum Fi | licet] omitted Bb 32 undecimo] 2 Ly 33 habet] omitted Bb

20 tractatum...supra] 1 Dial. 6.69 31s ut...undecimo] 1 Dial. 6.11

35 **Discipulus:** Cerno quod rationes ille cap. undecimo huius sexti adducte magis concludunt de papa heretico quam papa super crimine heresis mendaciter diffamato. Ideo ad presens nolo pro hac assertione alias rationes audire. Quare transi ad secundum.

40 **Magister:** Secundum, scilicet quod concilium generale habet potestatem deponendi papam hereticum, sic probatur. Concilium generale est supra papam de heresi diffamatum, sicut ostensum est supra capitulo decimotertio. Ergo, multo fortius, habet potestatem papam vere hereticum deponendi.